



# Białogard

Białogard, 20 sierpnia 2020 r.

OR.0003.9.2020



**Pan**  
**Robert Borkowski**  
**radny**  
**Rady Miejskiej Białogardu**

Odpowiadając na zapytanie z dnia 18 sierpnia 2020 r. (zatytułowane błędnie jako „interpelacja”) dotyczące informacji na temat nagród rocznych, jakie dostali prezesi spółek miejskich w latach 2019 i 2020, uprzejmie wyjaśniam, że w obecnym stanie prawnym nie otrzymują oni nagród rocznych. Odpowiednikiem nagrody rocznej jest obecnie część zmienna wynagrodzenia, stanowiąca wynagrodzenie uzupełniające członka zarządu za poprzedni rok obrotowy spółki. Regulują to przepisy ustawy z dnia 9 czerwca 2016 r. o zasadach kształtowania wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami Dz. U. z 2019 r. poz. 1885 z późn. zm.). Do ustalania wynagrodzeń, w tym uzupełniających, prezesom zarządu spółek, właściwe są rady nadzorcze tych spółek jako organy uprawnione do zawierania z nimi umów o świadczenie usług zarządzania spółką. Kompetencja rad nadzorczych w tym zakresie wynika z art. 203<sup>1</sup> Kodeksu spółek handlowych.

Część zmienna wynagrodzenia członka zarządu spółki, stanowiąca wynagrodzenie uzupełniające za rok obrotowy Spółki, uzależniona jest od poziomu realizacji celów zarządczych i przysługuje po stwierdzeniu przez radę nadzorczą poziomu realizacji tych celów i zatwierdzeniu przez zgromadzenie wspólników sprawozdania zarządu z działalności spółki oraz sprawozdania finansowego spółki za ubiegły rok obrotowy oraz udzieleniu członkowi absolutorium z wykonania przez niego obowiązków.

Wobec powyższego o informację na temat wynagrodzeń uzupełniających prezesów zarządu spółek miejskich za rok 2019 powinien Pan zwrócić się do rad nadzorczych tych spółek. Natomiast kwestia wynagrodzenia zmiennego (uzupełniającego) za rok 2020 będzie aktualna dopiero w roku 2021.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z powołaną ustawą zgromadzenia wspólników spółek z udziałem Miasta Białogard podjęły uchwały w sprawie kształtowania wynagrodzeń organu zarządzającego spółką. Określają one dopuszczalną wysokość wynagrodzenia zmiennego (uzupełniającego) członków zarządu oraz inne przysługujące im świadczenia i uprawnienia. Uchwały te wraz ze zmianami opublikowane są na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Białogard w zakładce jednostki organizacyjne.

**Burmistrz**  
  
**mgr Kamila Bury**

